Ректору Белорусского государственного университета
академику Абламейко С.В.
____________________________________
студента (ки) факультет курс
________________________________________________
ФИО студента полностью в родительном падеже
____________________________________
адрес постоянного места жительства
________________________________________________
домашний и мобильный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня на учет желающих получить жилое помещение в
общежитии на 20__- 20__ учебный год.
I. О себе сообщаю:
1) инвалид I, II, III группы, дети-инвалиды;
2) сирота либо приравненный к ним;
3) имею льготы в соответствии со ст. 18 – 23 Закона Республики Беларусь «О социальной
защите граждан, пострадавших от катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
4) Многодетная семья (3 и более несовершеннолетних детей или детей, обучающихся в
ВУЗах, ССУЗах, ПТУ на дневной форме обучения);
5) Родители (один или оба) являются инвалидом I, II, III группы;
6) Неполная семья:
- женщины, родивших детей вне брака и не состоящих в браке;
- вдовы (вдовцы), не вступивших в новый брак;
- родитель, не заключившего новый брак, если второй из них признан безвестно
отсутствующим (умершим);
- одинокие граждане, усыновивших детей;
- родитель, расторгнувший брак и не вступивший в новый брак;
- родитель, не заключивший новый брак, если второй из них лишен родительских прав;
7) родной брат (сестра) являются студентом (учащимся) ВУЗа (ССУЗа, ПТУ).
II. В 20__-20__ уч. году проживал(а) в общежитии №__ в комнате
№_____ (или не проживал в общежитии).
III. Прошу переписку со мной по вопросам учета и предоставления
жилых помещений вести по следующему адресу электронной
почты_________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
 1.Копии документов, подтверждающих льготы.

___________ 									____________
    (дата) 									   (подпись)